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Liturgijska godina “C”
Godište XIX., br. 21/2016.

XXVIII. I XXIX. 

NEDJELJA KROZ GODINU

 ŽUPNI LIST
   SV. LUKA - EVANĐELIST MILOSTI I BOŽJEG MILOSRĐA

Sv. Luka bio je podrijetlom Sirijac, rodom iz An-
tiohije. Potjecao je iz poganske sredine. To svje-
doče prvi crkveni oci, kao i sam sv. Pavao, koji ga 
ne ubraja među one što potječu “iz obrezanja”. Sv. 
Luka nije poznavao niti slijedio izravno Isusa Kri-
sta za vrijeme njegova života i djelovanja na ze-
mlji. Pavlove poslanice te Djela apostolska poka-
zuju da je sv. Luka bio pratitelj i učenik sv. Pavla 
na njegovim misijskim putovanjima.
Evanđelje po Luki izvanredan je i jedinstven opis 
osobe Isusa Krista. Izvješća ukazanja arkanđela 
Gabrijela Mariji, Marijinog dolaska Elizabeti, ro-
đenja Ivana Krstitelja i pjesme anđela kod rođenja 
Isusova otajstava su naše vjere kojih nema opisa-
nih u drugim evanđeljim i ona čine jedinstven splet 
događanja koji se na poseban način obilježava u 
božićnim danima. Također, Lukino evanđelje na 
izvanredan i posebno istaknut način prikazuje Isu-
sa kao onoga koji liječi bolesti duše i tijela, uz ne-
brojena čuda koja su to pratila i koja su opširno 
opisana od sv. Luke, možda i stoga što je sv. Luka 
i sam bio liječnik. Isus je kod sv. Luke prikazan pr-

venstveno kao suosjećajan i milosrdan Spasitelj čovjeka. U svom evanđelju sv. Luka nam 
donosi i prispodobe o veličini Božjeg milosrđa: izgubljena i nađena ovca, izgubljeni sin i 
milosrdni otac, milosrdni Samarijanac. Sv. Luka nam donosi i Isusov poziv: “Budite mi-
losrdni kao što je Otac vaš milosrdan”. Bog je milosrdan jer je dobrostiv ne samo prema 
dobrima nego i “prema nezahvalnicima i prema opakima”. Sv. Luka nam je želio prenijeti 
po svom evanđelju kako biti milosrdan znači imati oko koje primjećuje tuđu nevolju i po-
trebu, srce koje je sposobno ganuti se i ruku koja učinkovito pomaže ne očekujući pritom 
ništa zauzvrat. Samo snaga iskustva primljenog milosrđa može nas učiniti sposobnima 
radovati se Božjem milosrđu prema drugome te da i mi sami postanemo milosrdni kao što 
je milosrdan Otac naš na nebesima. Dok je boravio u Jeruzalemu, sv. Luka imao je priliku 
susresti neke od onih žena, koje jedini od evanđelista spominje u svom evanđelju.
Lukina Djela apostolska jedinstven su i jedincat prikaz razvoja prve Crkve i širenja evan-
đelja u godinama nakon Isusove smrti, uskrsnuća i uzašašća. Tako sv. Luka na dramatičan 
način opisuje silazak Duha Svetoga nad apostole, propovijedanje Petra, obraćenje Pavla i 
misionarski rad apostola diljem tada poznatog svijeta. Sv. Luka izvještava i o mučeničkoj 
smrti đakona Stjepana i jedinstvenom događaju gdje Stjepan prije smrti “vidi otvorena 
nebesa i Isusa gdje stoji pored prijestolja”, kao i smrt prvog biskupa Jeruzalema-Jakova. 
Stara predaja drži da je sv. Luka naslikao prve slike- ikone, te mnogi prikazi Bogorodice 
koji se danas časte u raznim svetištima pripadaju toj tradicionalnoj predaji. Crkva slavi sv. 
Luku kao mučenika. Zaštitnik je liječnika i umjetnika - slikara, kipara, zlatara.
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LITURGIJSKA ČITANJA

XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 9. - 15. 10. 2016.

1. čitanje: 2Kr 5,14-17. 
Otpjevni psalam: Ps 98,1-4.
2. čitanje: 2Tim 2,8-13.

Evanđelje: Lk 17,11-19. 

Dok je Isus putovao u Jeruzalem, prolazio je 
između Samarije i Galileje. Kad je ulazio u 
neko selo, eto mu u susret deset gubavaca. 
Zaustave se podaleko i zavape: »Isuse, Uči-
telju, smiluj nam se!« Kad ih Isus ugleda, reče 
im: »Idite, pokažite se svećenicima!« I dok 
su išli, očistiše se. Jedan od njih, vidjevši da 
je ozdravio, vrati se slaveći Boga u sav glas. 
Baci se ničice k Isusovim nogama zahvaljujući 
mu. A to bijaše neki Samarijanac. Nato Isus 
primijeti: »Zar se ne očistiše desetorica? A gdje 
su ona devetorica? Ne nađe li se nijedan koji 
bi se vratio i podao slavu Bogu, osim ovoga 
tuđinca?« A njemu reče: »Ustani! Idi! Tvoja te 
vjera spasila!«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 10. 10. 2016.
7,00 Šima Marinčić za + sina Ivana
7,30 Majka Ana i obitelj za + sina Željka 
7,30 Marko Suton za ++ roditelje Vlatka i 
Mariju
18,00 Janja Mijatović za ++ roditelje Jozu i 
Ljubicu, tetke Ivu, Vidu i Stanu
18,00 Djeca za ++ roditelje Vinka i Janju 
Jurišić

Utorak, 11. 10. 2016.
7,00 Sin Dragan za ++ Božu i Ljubicu Ivan-
ković
7,30 Obitelj Usar za + Ivana
7,30 Obitelj Stane Raspudić za ++ Gordanu i 
Dragana Marića
18,00 Supruga Radmila i obitelj za + Vladu 
Miličevića (1. god.)
18,00 Marinko Buhovac za ++ Željka, Roberta 
i Maria (branitelje)

Srijeda, 12. 10. 2016. 
7,00 Obitelj za ++ Tomu i Janju Barnjak
7,30 Sin Dragan za + majku Nedjeljku Gove-
darica
7,30 Djeca za ++ roditelje Antona i Drinku 
Musa
18,00 Kata Mihalj i djeca za + Matu Mihalja, 
Stanka i Šimu Kraljević i ostale ++ iz obitelji
18,00 Supruga Zdravka i kćeri za + Zdravka 
Marijanovića i ostale ++ iz obitelji Marijanović 
i Pehar 

Četvrtak, 13. 10. 2016.
7,00 Draženko Puljić za + Iliju Juriča
7,30 Obitelj Kordić za + Dobrilu Leko
7,30 Janja Brčić za + supruga, roditelje i 
braću
18,00 Mara Marić i djeca za + Antu Marića
18,00 Franjo Bijakšić za + Dragicu Bijakšić i 
ostale ++ iz obitelji Bijakšić

Petak, 14. 10. 2016.
7,00 Zvonimir Mucić za + roditelje Antu i Stanu, 
brata Ivana, sestre Mirjanu i Zvonku
7,30 Blaž Azinović za ++ roditelje Ivana i 
Anicu
7,30 Sin Ivan za ++ roditelje Matu i Maru Pehar 
i ostale ++ iz obitelji Pehar
18,00 Vjenčanje: Tomislav Rajič i Sanja Raič 

Subota, 15. 10. 2016. 
7,00 Obitelj Ostojić za ++ Ivana i Katu Župan
7,30 Radmila Landeka za + Dragicu Ljubić
7,30 Ante Marić za ++ roditelje Šimuna i Ilku, 
sestru Ružu i ostale ++ iz obitelji
18,00 Vjenčanje: Marko Ćorić i Tamara Je-
zerčić
19,00 Vjenčanje: Florijan Perović i Tanja 
Biokšić

N  09  XXVIII. NEDJELJA KROZ GODINU
P  10  Danijel, Samuel, Hugolin, Angela
U  11  Filip, Andronik, Gaudencije 
S  12  Maksimilijan, Makso, Velibor, Serafin  
Č  13  Teofil, Bogoljub, Romul, Venancije 
P  14  Kalist I., Divna, Stanislav 
S  15  Terezija Avilska, Tereza

PUČKE MISIJE U NAŠOJ ŽUPI

Prigodom završetka Godine milosrđa, u 
našoj župi od 13. do 20. studenog 2016. 
god. održat će se “Pučke misije” odno-
sno Duhovna obnova za sve župljane. 
Voditelji “Pučkih misija” bit će dvojica 
svećenika salezijanaca iz Zagreba: don 
Damir Stojić, studentski kapelan i don 
Mihovil Kurkut, povjerenik za pastoral 
mladih. Bit će organizirani programi za: 
djecu, srednjoškolce, studente, bračne 
parove, bolesnike. Opširan program 
i raspored slavlja i predavanja bit će 
objavljen u sljedećem broju Župnog lista. 
Molimo za uspjeh Pučkih misija, te da 
ova Godina milosrđa, koja se bliži kraju 
donese obilne plodove u našim životima i 
pomogne nam u vlastitoj obnovi i našem 
duhovnom napredku i rastu u vjeri. 
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XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU “C“, 16. - 22. 10. 2016..

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Izl 17,8-13. 
Otpjevni psalam: Ps 121,1-8.
2. čitanje: 2Tim 3,14 – 4,2.

Evanđelje: Lk 18,1-8.

U ono vrijeme: Kaza Isus svojim učenicima 
prispodobu kako valja svagda moliti i nikada 
ne sustati:
»U nekom gradu bio sudac. Boga se nije bojao, 
za ljude nije mario. U tom gradu bijaše i neka 
udovica. Dolazila k njemu i molila: ’Obrani me 
od mog tužitelja!’ No on ne htjede zadugo. 
Napokon reče u sebi: ’Iako se Boga ne bojim 
nit za ljude marim, ipak, jer mi udovica ova 
dodijava, obranit ću je da vječno ne dolazi 
mučiti me.’«
Nato reče Gospodin: »Čujte što govori nepra-
vedni sudac! Neće li onda Bog obraniti svoje 
izabrane koji dan i noć vape k njemu sve ako 
i odgađa stvar njihovu? Kažem vam, ustat će 
žurno na njihovu obranu. Ali kad Sin Čovječji 
dođe, hoće li naći vjere na zemlji?«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 17. 10. 2016. 
7,00 Marta Ćavar za + supruga Tomu Ća-
vara
7,30 Djeca za ++ roditelje Martina i Lucu 
Rozić
7,30 Djeca za ++ roditelje Martina i Lucu 
Rozić
18,00 Zora Pilekić za ++ roditelje Nikolu i 
Anicu Prskalo
18,00 Zora Pilekić za + tetku Dragicu Prskalo  
ostale ++

Utorak, 18. 10. 2016. 
7,00 Boris Marić za + Ružu Vladić
7,00 Obitelj Mile Marinčića za ++ Matu, Ivu i 
Mirona Brkića
7,30 Sestra Lidija i obitelj za + brata Branislava 
Bošnjaka
7,30 Majka za + Stipu Zlomislića
18,00 Milka Perić za + Maru Ravlić i sve nje-
zine ++
18,00 Jelica Livaja na nakanu

Srijeda, 19. 10. 2016. 
7,00 Zdenka Šarac za + majku Milku i ostale 
++ iz obitelji
7,00 Obitelj Mile Marinčića za ++ Tomicu i 
Vidu Kordić 
7,30 Obitelj za ++ roditelje Nikolu i Ivu (1. god.) 
Šaravanja
7,30 Sofija Lukenda za ++ Gojka, Mandu, 
Ivana, Šimu i Vinka
18,00 Mira Šupljeglav za + supruga Vladu i 
ostale ++ iz obitelji
18,00 Slavko i Jelka Lončar za svoje ++

Četvrtak, 20. 10. 2016.
7,00 Zrinka Komljenović - Ilić za + Luciju Ko-
mljenović i ostale ++ 
7,30 Za ++ roditelje Ljubomira i Mandu An-
tunović 
7,30 Za ++ Mirka, Matiju, Rudolfa i Viktoriju 
Lesko  
18,00 Supruga za + Miroslava Vučića, njegove 
roditelje i ostale ++
18,00 Kći za ++ roditelje Ivana i Anu, braću 
Dragu i Franju i ostale ++

Petak, 21. 10. 2016.
7,00 Jozo Miletić za + suprugu Stanu
7,30 Veronika Mikulić za ++ roditelej Stanka i 
Ružu, sestru Zdravku, svaka Jozu, tetke Mariju 
i Milku i ostale ++
7,30 Ivanka Zlomislić za + supruga Nikolu, sve-
kra Marka, svekrvu Katu, djeverove i jetrvu
18,00 Supruga Danijela Miličević i djeca za 
+ Ivana
18,00 Obitelj za + Ivanu Orlović (god.)

Subota, 22. 10. 2016.
7,00 Supruga Kata i obitelj za + Ivana Ćorića
7,00 Iva Sesar za sve svoje ++
7,30 Mira Bošković i djeca za + Stojana
7,30 Obitelj Brajković za ++ Željka i Krešu
18,00 Vjenčanje: Darko Zovko i Monika Čule
19,00 Vjenčanje: Miodrag Cvitković i Sonja 
Šiljegović

N  16  XXIX. NEDJELJA KROZ GODINU
P  17  Ignacije Antiohijski, Vatroslav, Vatro  
U  18  Luka evanđelist, Luka, Lukica, Lukša
S  19  Ivan Brebefski, Pavao od Križa
Č  20  Vendelin, Kornelije, Andrija, Adelina
P  21  Uršula, Kajo, Hilarion
S  22  Ivan Pavao II., Marko Jeruzalemski

RODITELJSKI SASTANCI
RODITELJA OVOGODIŠNJIH

PRVOPRIČESNIKA I KRIZMANIKA

- Roditeljski sastanak za roditelje prvopri-
česnika naše župe održat će se u utorak 11. 
listopada s početkom u 1900 sati u Velikoj 
katedralnoj dvorani.
- Roditeljski sastanak za roditelje krizmani-
ka katedralne župe održat će se u petak 14. 
listopada s početkom u 1900 sati u Velikoj 
katedralnoj dvorani.
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Ilija Petković

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Dragana Dragičević 10, Mladen Stanić 20, 
Marija Vekić 30, N.N. 20, N.N. 20, N.N. 10, 
Vida Šunjo 10, N.N. 5, Iva Škobić 5, Marija 
Kovačina 20, Mladenka Kordić 10, Luca 
Rozić 10, Ljerka Tošić 5, N.N. 10, N.N. 50, 
N.N. 10, Nada Marijanović 50.

REDOVINA

Zora Marušić 50, Ob. Vegar 100, Andrija 
Kordić 100, Ob. Šunjić 100, Anica Čerkez 
50.

ZA CRKVU

N.N. 50, Ob. Aničić 100, Ivan Raspudić 
20, Andrija Kordić 50, Ob. Planinić 50.

ŽUPNI LIST

Iva Sesar 10, Andrija Kordić 20,  N. N. 10, 
Vinka Mandić 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI POKOJNICI

- 30.9.2016. umrla je Vida Čerkez
- 4.10.2016. umrla je Katarina Krtalić

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćan-
sku sućut a za pokojnike molimo da im

Gospodin podari vječni mir!
 

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 24.9.2016. kršten je Andrija Aničić, sin 
Mateja i Dragane r. Brekalo.

- 24.9.2016. krštena je Katja Krtalić, kći 
Ive i Marijane r. Biloš.

- 2.10.2016. krštena je Erika Jurko, kći 
Gorana i Milenke r. Miljko.

- 2.10.2016. krštena je Rita Marić, kći 
Gorana i Marije r. Miletić.

- 2.10.2016. krštena je Ema Planinić, kći 
Marina i Erike r. Rajić.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo!

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:

- Tomislav Rajič, sin Vlade i Anđe r. Pavlo-
vić, župa sv. Tome-Mostar i Sanja Raič, 
kći Gordana u Marine r. Mandić, župa Ka-
tedrala-Mostar.
- Marko Ćorić, sin Željka i Mirele r. Man-
dić, župa Katedrala-Mostar; i Tamara Je-
zerčić, kći Stipana i Mire r. Pavlović, župa 
Katedrala-Mostar.
- Florijan Perović, sin Zdravka i Ane r. 
Rabušić, župa Velike Gospe-Mokošica; i 
Tanja Biokšić, kći Tihomira i Vesne r. Baj-
ić, župa sv. Mateja-Mostar.
- Miodrag Cvitković, sin Milka i Ivuše r. 
Papak, župa sv. Ivana-Mostar; i Sonja Ši-
ljegović, kći Gojka i Branke r. Čutura, župa 
sv. Ivana-Mostar.
- Darko Zovko, sin Luke i Ivanke r. Pinjuh, 
župa sv. Ivana-Mostar; i Monika Čule, kći 
Damira i Ankice r. Miljko, župa Katedrala-
Mostar.


